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محدثه مودی  مسجد نه 
فقط به عنوان یک پایگاه دینی 
کــه بــه عــنــوان یــک پایگاه مهم 
اجتماعی و فرهنگی می تواند 
نقش مهمی در رشد جامعه، به 
خصوص قشر جوان و نوجوان 
ایفا کند. این روزها برخی از مساجد به کارکرد اصلی 
خــود بازگشته اند و در ایــن مساجد یا سنگرهای 
اجتماعی علاوه بر امور دینی، به جنبه های مختلف 

زندگی یک نوجوان و جوان نیز توجه می شود. 
مسجد ارشــادالــرضــا)ع( واقــع در خیابان بهشتی 
مشهد یکی از این مسجدهای فعال و پویاست که 
افزون بر فعالیت های معمول، اقدامات ابتکاری و 

خلاقانه ای در آن صورت می گیرد.
تیم شتاب دهنده انسان که یک مجموعه برای 
استعدادیابی و تعیین مسیر آینده نوجوانان است، 
در بستر همین مسجد آغاز به کار کرده و در حال 
فعالیت است. با حجت الاسلام علی ابراهیم زاده، 
یکی از بنیان گذاران تیم شتاب دهنده انسان درباره 

فعالیت هایش گفت وگو کردیم.

100 نوجوان پای کار مسجد هستند◾
ابــراهــیــم زاده گفت: بــرای بــالا بــردن کــارایــی و بــازده 
مسجد ارشــادالــرضــا)ع(، مدیریت فرهنگی را به 
چند بخش تقسیم کردیم. معمولاً بخش فرهنگی 
در تمام مجموعه ها دیده می شود؛ اما کار آن مبهم 

است.
این فعال فرهنگی و اجتماعی با بیان اینکه ما برای 
رفع این ابهام، بخش فرهنگی مسجد را به حوز  ه های 
کارآفرینی، فعالیت معرفتی محتوایی، بخش 
آموزشی و واحد نماز تقسیم کرده ایم، یادآور شد: 
ما برای مسجد چشم  اندازی واحد تعریف کردیم که 
عبارت است از تربیت نیروی انسانی. هرکدام از این 
بخش ها فعالیت های مختلفی را در بستر مسجد و 
با محوریت این چشم انداز انجام می دهند. البته در 
کنار فعالیت های تربیتی، امور خیریه و فعالیت های 

جهادی را نیز پیگیری می کنیم.
ــزود: تمام فعالیت های مسجد به صورت  وی افـ
تشکیلاتی و توسط خود نوجوانان مسجد انجام 
ــال حاضر مــا 100نــیــروی فعال در  مــی شــود. درحـ
ــم کــه همگی نــوجــوان هستند و در  مسجد داریـ
برنامه ها و فعالیت های مختلف، مسئولیت برعهده 

می گیرند و کار می کنند.
ابراهیم زاده این اتفاق را جزئی از مسیر رسیدن به 
چشم انداز از قبل تعریف شده؛ یعنی تربیت نیروی 

انسانی دانست.

ــرای ◾ ــان؛ مــجــمــوعــه ای بـ ــســ ــ ــده ان ــنـ شـــتـــاب دهـ
استعدادیابی نوجوان ها

این فعال فرهنگی در ادامه افزود: با توجه به اینکه 
یکی از معضلات اصلی کشور ما بحث اشتغال 
است و از طرفی بسیاری از آمارها نشان می دهد 
که بیش از 80 درصــد افــراد از جایگاه شغلی خود 

راضی نیستند و علاقه ای به آن ندارند، از سال 98 
ایده تشکیل یک تیم برای استعدادیابی و هدایت 

نوجوان ها و جوان ها را اجرایی کردیم.
وی با اشاره به اینکه شتاب دهنده انسان در ماهیت 
خــود یــک مجموعه مستقل اســت کــه در بستر 
مسجد ارشادالرضا)ع( فعالیت می کند، گفت: در 
ایــن مجموعه ما یک سیر سه مرحله ای   تعریف 
کردیم که شامل استعدادیابی، آموزش و اشتغال 

است.
ابراهیم زاده با توضیح اینکه الگوریتمی را طراحی 
کردیم که با استفاده از نتایج آزمون های معتبر و 
بین المللی در حوزه شناخت شخصیت و ویژگی های 
مورد نیاز دیگر می توانیم به فرد بگوییم با توجه به 
تیپ شخصیتی، علایق، رغبت ها و هوشی که دارد، 
چه شغلی برای او مناسب تر است، خاطرنشان کرد: 
ما مسیر رسیدن به آن شغل را نیز به فرد معرفی 

می کنیم.
امام جماعت مسجد ارشادالرضا)ع( تصریح کرد: 
بعضی مشاغل لازم است از مسیر دانشگاه پیگیری 
شود و برای بعضی مشاغل لازم است از شاگردی 
شروع کرد. در تمام این موارد ما تفاوت های فردی 
نوجوان ها را نیز درنظر می گیریم و کاملاً تخصصی 

این تعیین مسیر صورت می گیرد.
ــار مــا در مرحله آمـــوزش بــا بــرگــزاری  ــزود: ک ــ وی اف
کارگاه ها و کلاس های مختلف ادامه پیدا می کند. 
در این مرحله افراد متناسب با شغلی که مناسب 
آن هاست، دوره های مهارتی مختلف را می گذرانند 

تا برای ورود به بازار کار آماده شوند.

75 شغل و 40 گرایش در انتظار نوجوانان◾
این فعال فرهنگی و اجتماعی با اشــاره به تعداد 
شغل تعریف شده بیان کرد: در پایان این سیر و پس 
از گذراندن دوره هــای آموزشی، افــراد می توانند در 
75شغلی که تعریف کردیم در 40گرایش مختلف، 

وارد شوند و فعالیت کنند.
ابراهیم زاده عنوان کرد: می توانم بگویم در مجموعه 
شتاب دهنده انسان بیش از 2 هــزار نفر از طریق 
فضای سایت یا مراجعه حضوری با مجموعه ارتباط 
دارند. از 100 نفری که در مسجد فعال هستند نیز 

حدود 50 نفر در این تیم مشغول به کار هستند. 

مسجد فقط برای انجام مناسک دینی نیست◾
وی در خصوص اینکه چرا مسجد را بستر فعالیت 
انتخاب کرده   اند، گفت: مسجد، خانه خداست و 
خانه  خدا هم باید مایه آرامش فرد بوده و هم در رشد 

و نشاط افراد مؤثر باشد.
این فعال فرهنگی و اجتماعی تأکید کرد: این رشد 
و نشاط  وقتی در محیط مسجد حاصل می شود 
که به تمام ابعاد زندگی فرد، مثل خانواده، شغل 
و درآمدزایی و بقیه نیازهای ضروری توجه بشود. 
کارکرد مسجد در صدر اسلام هم به همین ترتیب 
بود؛ به غیر از امور دینی و حکومتی، تمام امور زندگی 
مردم مثل ازدواج، مشکلات اقتصادی و اجتماعی 

در مسجد حل و فصل می شد.
ابراهیم زاده ادامه داد:  متأسفانه در سال های اخیر 
مسجد از ایــن کــارکــرد اصلی خــودش دور شــده و 
به همین دلیل فاصله   بین نوجوان ها و جوان ها با 

مسجد ایجاد شده است.
وی با تأکید بر اینکه مردم باید دوباره باور کنند که 
مسجد فقط بــرای انجام مناسک دینی نیست، 
تصریح کــرد: ما باید بــاور کنیم که زندگی ما عین 
بندگی ماست. این طور نباشد که فکر کنیم وقتی 
مشغول دغدغه های دنیا هستیم باید دین و خدا 

را کنار بگذاریم.

نوجوان هایی که پای خانواده را به مسجد باز کردند◾
امــام جماعت مسجد ارشادالرضا)ع( با اشــاره به 
حضور فعال نوجوان ها در مسجد گفت: ما موردهای 

گوناگونی داشتیم از خانواده هایی که به واسطه 
حضور فرزندشان دوبــاره با مسجد آشتی کردند. 
بــرای مثال در محرم سال 1399 ما مسؤلیت برق 
مراسم را به یکی از نوجوان ها سپرده بودیم. بعضی ها 
حتی ایراد می گرفتند که این ها بچه هستند و کار را 
خراب می کنند؛ اما ما با رعایت تمام مسائل ایمنی، 

مسئولیت کامل را به این نوجوان سپرده بودیم.
ابراهیم زاده با اشــاره به اینکه بچه ها با سخنرانی 
و پـــای منبر نشستن مسئولیت پذیری را یــاد 
نمی گیرند، یــادآور شد: پس از مراسمی که عرض 
کردم، پدر این نوجوان به ما گفت من فکر می کنم 
پسرم در همین 10 روز، به اندازه 10 سال بزرگ شده 
است و بعدها برادر کوچک تر او هم به مسجد آمد.

وی با بیان مثال دیگری توضیح داد: فرد دیگری به 
مسجد می آمد که پدرش استاد دانشگاه بود و با 
فضای مسجد مخالفت می کرد و این نوجوان بدون 
اطلاع خانواده در مسجد فعالیت داشت. پس از 
اعلام به خانواده، با پدر صحبت کرد و تمام آنچه 
را که از حضور در مسجد کسب کرده بود، توضیح 
داد. حالا طوری شده است که تمام افراد آن خانواده 
در مسجد حضور پیدا می کنند و بعدها گفتند ما 
فکر نمی کردیم در مسجد به این نکات و جنبه های 
زندگی نیز توجه می شود و تصور می کردیم فرزند ما 

در مسجد زندگی را رها می کند!

نوجوان ما نباید حال خوش را فقط در گیم نت ◾
تجربه کند

این فعال فرهنگی مطرح کرد: مسئله این است که 
ما زندگی و بندگی را از هم جدا کردیم و با این نگاه، 
حالا که مردم درگیر مشکلات معیشتی و اقتصادی 
هستند، توجهشان به مسجد کمتر شده است. 
ایـــراد از مــردم نیست. ما باید ایــن نگاه را اصلاح 
کنیم و به تمام جنبه های زندگی مردم در مسجد 

رسیدگی کنیم.
امام جماعت مسجد ارشادالرضا)ع( افزود: ما روایت 
داریم  کسی که در کار دنیا کسل باشد، در کار آخرت 
کسل تر است . رویکرد بعضی مساجد این است که 
افراد باید امور دنیوی را رها کنند تا به رشد معنوی 
برسند و می خواهند با شعار، عاشق خدا و دین بودن 
را به نوجوان ها آموزش بدهند. نوجوان ما با حرف 

نمی تواند از بندگی در کنار زندگی لذت ببرد.
ابراهیم زاده ادامه داد: در مسجد باید روابط خوب 
باشد. ما در مسجد می خواهیم یک جمع ایمانی 
را تشکیل بدهیم. بنابراین باید یک حال خوش به 
بقیه منتقل کنیم. نباید نوجوان ما حال خوش را 
فقط در گیم نت تجربه کند. ما باید این فضا را در 

مسجد نیز فراهم کنیم.
آن هنگام که دغدغه مندان ما نیازهای روز جامعه را 
در بستر معنوی پاسخ می دهند، مردم به خصوص 
ــان ســبــب رونـــق بــســتــری مــانــنــد مسجد  ــوجــوان ن
می شوند و شاید بتوان گفت غفلت از این مسئله 
مهم، خسارتی است که در طول سالیان متمادی 

جبران پذیر نیست.

روایتی از یک مسجد که100 نوجوان  پای کار آن هستند

شتاب دهنده انسان؛ مجموعه استعدادیابی نوجوانان

خبرخبر
روزروز

مشکل تأمین آب ۲۷۰ روستای خراسان رضوی برطرف شد
کارشناس مسئول جهاد آب رسانی شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی گفت: افراد خیر و نیکوکار، مشکل تأمین آب 
270روستای این استان را برطرف کردند و با این اقدام 130هزار 

روستانشین از آب شرب پایدار برخوردار شدند.
محمود امیری افزود: خرید و تحویل انواع لوله در اندازه های 

مختلف، اتــصــالات، پمپ و حفر و تجهیز چــاه به ارزش 
380میلیارد ریال ازاقدامات خیران در این خصوص است.

وی اضافه کرد: کار آب رسانی به دیگر روستاهای محروم 
خراسان رضــوی با کمک خیران ایــن استان و استان های 
تهران، البرز و فارس همچنان ادامه دارد و حاج اکبر ابراهیمی 

به عنوان بزرگ ترین خیر آبرسان کشور نیز برای آب رسانی 
به 500 روستای خراسان رضوی قول مساعد داده است.

کارشناس مسئول جهاد آب رسانی شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی گفت: این شرکت در راستای دستور وزیر 
نیرو بــرای تسریع در شــروع مرحله عملیاتی طرح های 

محرومیت زدایی با استفاده از ظرفیت خیران اقدام به تهیه 
بانک اطلاعاتی 888روستای محروم در استان کرده است.

امیری افزود: نشست مجمع خیرین آبرسان کشور نیز با 
هدف جلب حمایت مسئولان محلی و کشوری اردیبهشت 

ماه امسال در مشهد برگزار می شود.

   تخصیص اعتبار یک میلیاردی سفر دولت محیط زیست
به محیط زیست خراسان  شمالی  

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی 
گفت: ۳۹ میلیارد تومان اعتبار در سفر سال گذشته 

دولت به استان مصوب که به تازگی یک میلیارد 

تومان آن جذب شد. رضا شکاریان به ایرنا اظهار کرد: 
این اداره کل جزو سه استان برتر در بین ادارات کل 

حفاظت محیط زیست کشور به لحاظ بیشترین مبلغ 
دریافت اعتبار سفرهای استانی رئیس جمهور است.
وی خاطرنشان کرد: در این سفر ۳۹ میلیارد تومان 

اعتبار برای پروژه های مختلف ازجمله تکمیل 
ساختمان های مرکز تحقیقات زیست محیطی، 

موزه تاریخ طبیعی، سرمحیط  بانی راز و جرگلان، 
سرمحیط  بانی آشخانه و تجهیز ساختمان مرکز 

خزندگان استان مصوب شد.

شکاریان افزود: تجهیز پنج شهر به ایستگاه سنجش 
آلودگی هوا از دیگر پروژه های سفر دولت به استان 

است که با توجه به تخصیص ابلاغ شده، حدود 
۶۰۰ میلیون تومان جذب و شهر شیروان به ایستگاه 

سنجش آلودگی هوا تجهیز شده است.

پرداخت ۴۵۸ میلیاردتومان 
تسهیلات به مددجویان 

کمیته امداد خراسان  شمالی
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
شمالی گــفــت: پــارســال 458 میلیارد تومان 
وام اشــتــغــال زایــی در راســتــای خودکفایی به 

مددجویان زیر پوشش استان پرداخت شد.
مجید الهی راد در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
این میزان تسهیلات برای ۶ هزار و 452 فرصت 
شغلی در راستای خودکفایی مددجویان بوده 

است.
وی افــزود: از ایــن تعداد 4 هــزار و 185 فرصت 
شغلی از محل تسهیلات تبصره 1۶، یک 
هزار و 492 فرصت شغلی از طریق هم افزایی 
بــا بانک های عامل و صــنــدوق امـــداد ولایــت، 
301فــرصــت شغلی از طریق معرفی به مراکز 
کاریابی، 9۶فرصت شغلی از طریق پرداخت 
تسهیلات تبصره 18 و بقیه نیز طــرح هــای 

توسعه ای اشتغال است.
الهی راد ادامــه داد: در مجموع پارسال برای 
مددجویان زیــر پوشش ایــن نهاد حمایتی تا 
پایان سال گذشته  ۶ هزار و 452 فرصت شغلی 

ایجاد شد.
ــژاد دام،  ــ ــلاح ن ــروری و اصــ ــ ــپ ــ ــزود: دام ــ ــ وی اف
ــوغــان داری، قالی بافی، خیاطی،  ــبــورداری، ن زن
گلخانه، مشاغل خرد خدماتی و خرید ادوات 
ــشــاورزی و تــراکــتــور از جمله ایــن طــرح هــای  ک

اشتغال است.
به گفته این مقام مسئول، پرداخت تسهیلات 
اشتغال زایی برای مددجویان زیر پوشش از دو 
منبع قرض الحسنه امــدادی با کارمزد 4 درصد 
)بازپرداخت هفت ساله( و قرض الحسنه صندوق 
امداد ولایت با کارمزد 2 درصد )بازپرداخت پنج 

ساله( است.
ــان شمالی  ــراسـ ــداد خـ ــ ــر کـــل کــمــیــتــه امـ مــدی
بــا اشـــاره بــه اینکه در حــال حاضر 53 هــزار و 
289 خانوار زیر پوشش این اداره کل هستند، 
گفت: جمعیت کنونی زیــر پوشش ایــن اداره 
کل 10۶هزار و 2۶2 نفر است. 50 درصد از افراد 
زیر پوشش این اداره کل خانم و 50 درصد نیز 

آقا هستند.
به گفته الهی راد ۶۶ درصد از افراد زیر پوشش، 

روستایی و 34درصد نیز شهری هستند.

توزیع روزانه بیش از ۲۰۰ تن 
مرغ گرم در مشهد

فرماندار شهرستان مشهد گفت: روزانــه بیش 
از 200 تــن مــرغ گــرم و همچنین 80 تــا 100 تن 
مرغ منجمد در مشهد بدون محدودیت توزیع 

می شود.
محسن داوری در گفت وگو با ایسنا درباره توزیع 
مرغ گرم در مشهد اظهار کرد: حدود یک هفته 
است که موضوع تأمین گوشت مرغ در دستور 
کار قــرار گرفته و در زمینه تأمین گوشت مرغ 

اقدامات ویژه ای در مشهد انجام شده است. 
وی با اشاره به اینکه روزانه به میزان کافی مرغ 
منجمد در مشهد توزیع شده و در حال توزیع 
است، افزود: همچنین هر روز به مقدار مورد نیاز 
بازار مشهد کشتار و گوشت گرم مرغ به قیمت 
۶3 هزار تومان در بازارهای عمده توزیع می شود. 
اکنون در مراکزی مانند استقلال، خواجه ربیع 
و... مــرغ گــرم به میزان کافی وجــود دارد. اگر 
هر کیلو مرغ بیش از ۶3 هزار تومان به فروش 
برسد، گران فروشی محسوب شده و با متخلفان 
برخورد می شود. البته گاهی مرغ قطعه شده، 

گران تر است. 
فرماندار شهرستان مشهد تصریح کرد: روزانه 
بیش از 200 تن مرغ گرم و همچنین 80 تا 100 تن 
مرغ منجمد در مشهد بدون محدودیت توزیع 
می شود. هر کیلو مرغ منجمد با قیمت 45 هزار 

تومان به فروش می رسد.
داوری با اشاره به بازرسی های روزانه در سطح 
شهر بــیــان کـــرد: در مــوضــوع مـــرغ، هــر شب 
مــیــزان مــرغ کشتار شــده رصــد مــی شــود و بر 
توزیع آن به صــورت مستمر نظارت صورت 
می گیرد. همچنین تیم های بازرسی در مراکز 

عمده فروشی سطح شهر مستقر هستند.  
وی افــزود: میزان مرغ تولید شده کفاف نیاز 
مشهد را نداده، به همین دلیل از استان های 
دیگر مرغ وارد می شود. با توجه به اینکه در 
مقطعی جوجه ریزی کمتری رخ داده است، 
در حال حاضر مدیریت لازم برای تأمین مرغ 

انجام می شود تا با کمبود آن مواجه نشویم.

امام جماعت مسجد ارشادالرضا)ع( گفت: الگوریتمی را طراحی کردیم که با 
استفاده از نتایج آزمون های معتبر و بین المللی در حوزه شناخت شخصیت و 
ویژگی های مورد نیاز دیگر می توانیم به فرد بگوییم با توجه به تیپ شخصیتی، 

علایق، رغبت ها و هوشی که دارد، چه شغلی برای او مناسب تر است.
گزيدهگزيده
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مسئول ســازمــان بسیج علمی پژوهشی سپاه 
انصار الــرضــا)ع( خراسان جنوبی در گفت وگو با 
ایسنا با بیان اینکه باید از ظرفیت های سطح استان 
ــرای رشــد و توسعه  و شرکت های خــلاق و فناور ب
اقتصاد استان استفاده شود، اظهار کرد: در راستای 
تسهیل گری بــرای رفع موانع و مشکلات استان 
جلسه ای با مسئولان وزارت تعاون و ارائه تسهیلات 

مناسب برای اشتغال زایی برگزار شده است.
ــادی ایــمــانــی بــا بــیــان اینکه در سطح استان  هـ
15پایگاه علمی بسیج وجود دارد و تاکنون 320نفر 
از نخبگان، استادان دانشگاه ها و دانشجویان 
شناسایی شده اند، افزود: جلسه ای نیز با هدف 
استفاده از ظرفیت های استان در قالب مستند و 
کلیپ های کوتاه با همکاری صدا و سیمای خراسان 

جنوبی با  مدیر شبکه سه برگزار شده است.
مسئول ســازمــان بسیج علمی پژوهشی سپاه 
انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه 
یکی از راهبردهای بسیج ایــن اســت که باید از 
ظرفیت جوانان استفاده کرده و بهره ببریم، ادامه 
داد: تحول در علوم اسلامی و انسانی که متأسفانه 
این موضوع در استان خراسان جنوبی مغفول 

مانده و دانشگاه ها و حوزه های علمیه در این زمینه 
نقش بسزایی دارند.

وی گفت: طــرح پژوهشی اطلس زن و خانواده 
در همین راستاست که به دنبال کار عملیاتی و 
خروجی با استفاده از ظرفیت بسیج جامعه زنان 

استان و دفتر امور بانوان استانداری هستیم.
ایمانی با تأکید بر اینکه اقتصاد دانش بنیان در 
استان خراسان جنوبی مغفول مانده است، بیان 
کرد: شرکت هایی در حوزه دانش بنیان در تهیه 
محصول اولیه فعالیت خوبی داشته اند؛ اما در 
حوزه تجاری سازی محصول و بازاریابی باید هنوز 
کارهای اساسی انجام شود و رویداد »تانا تا ثریا« 
اواخر سال گذشته با همین رویکرد برگزار شد که 

طی آن 48 فرصت مذاکراتی اتفاق افتاد.
ــان بــســیــج عــلــمــی پــژوهــشــی  ــازمــ مــســئــول ســ
سپاه انــصــارالــرضــا)ع( خــراســان جنوبی گفت: 
تصمیم گیری و تصمیم سازی، شبکه سازی، 
آمــوزش و توانمندسازی از اهــداف بسیج علمی 
اســت و ستاد راهــبــردی علم و فناوری در سطح 
استان با استفاده از دانشگاه ها و مراکز علمی 
و نقش آفرینان زیست بوم نـــوآوری باید شکل 

بگیرد و در این زمینه برای جلوگیری از موازی کاری 
ــن حـــوزه نیز  بــایــد تجمیع انــجــام شــود کــه در ای

عقب افتادگی زیادی داریم.
ایمانی بــا بیان اینکه هفت کــارگــروه در بسیج 
علمی، پژوهشی و فناوری استان فعال است و 
کارگروه تحقیقات و فناوری در سازمان بسیج با 
مسئولیت بسیج علمی یکی از کارگروه های مهم 
و برتر و پیشرو است که با استفاده از ظرفیت ها و 
با حضور نخبگان و استادان دانشگاه های استان 
فعالیت می کند، بیان کرد: تفاهم نامه های زیادی 
بین بسیج علمی با مراکز علمی، دانشگاهی و 
سازمان ها منعقد شــده اســت. بــرگــزاری رویــداد 
»تانا تا ثریا« و ایــده شو در سال 1401، برگزاری 
چــهــار رویــــداد ایــده شــو شهرستانی در چهار 
شهرستان زیرکوه، سرایان، بشرویه و بیرجند با 
هدف شناسایی نخبگان بسیجی و غیربسیجی 
و ارائه تسهیلات برای ساخت طرح های فناورانه 
در بسیج علمی خــراســان جنوبی، کــارگــروه هــا و 
انجمن های مختلف با اقشار دانشور از برنامه های 
مهم بود که در مجموع از 28طرح به صورت مادی و 

معنوی حمایت صورت گرفت.

مسئول ســازمــان بسیج علمی پژوهشی سپاه 
انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی گفت: اقتصاد 
ــرژی، هــوش مصنوعی، پزشکی،  ــ دیجیتال، ان
حوزه های جنگ نرم و هویت ساز، خانه های خلاق، 
لیزر و مواد پیشرفته و گیاهان دارویی از جمله این 
ــواردی هم در  کارگروه هاست که ایجاد شده و م

دست اقدام است.
وی اظهار کرد: تمام اهــداف بسیج این است که 
بتوانیم منویات رهبر معظم انقلاب را دنبال کنیم 
و به دنبال همکاری با همه سازمان ها و نهادها 
در سطح استان هستیم که اگر این امر محقق 
شــود، اتفاق خوبی در استان رقم خواهد خورد. 
همچنین برای همراهی و همکاری مجموعه پارک 
علم و فناوری استان و بنیاد ملی نخبگان در اجرای 
برنامه های بسیج علمی در سال 1401جــا دارد از 

مسئولان تشکر فراوان داشته باشیم.
ایمانی یادآور شد: افتتاح نخستین سایت زمینی 
بــارورســازی ابرها مهم ترین اقــدام بسیج علمی 
در راستای بومی سازی صنایع پیشرفته درسال 
1401 بود که با همکاری دانشگاه آزاد و هلدینگ 

سرمایه گذاری پیشگامان اجرا شد.

مسئول سازمان بسیج علمی پژوهشی خراسان جنوبی مطرح کرد

ادامه مسیر بسیج علمی در هفت محور سرنوشت ساز

خراسان شمالی 

میوه های 
نوبرانه 
گلخانه ای برای 
نخستین  بار 
در استان به بار 
نشست 

مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: میوه های 
نوبرانه گلخانه ای برای 
نخستین بار در این استان 
به بار نشست.
عفتی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: این درختان 
سال 1400 در گلخانه ها 
غرس شدند و باید زمستان 
پارسال به بار می نشستند؛ 
اما به دلیل همراهی با 
شرکت گاز و قطع گاز 
گلخانه، محصولات به ثمر 
نرسیدند. وی با اشاره به 
اینکه سطح گلخانه های 
محصولات باغی در 
استان 1/3 هکتار است، 
افزود: درخت های غرس 
شده در گلخانه ها حالت 
تحقیقات یک ساله داشته 
و اوج باردهی آن ها پس از 
گذشت چهار سال است.
به گفته عفتی، درخت های 
غرس شده در گلخانه های 
استان شامل شلیل، 
گیلاس، بادام، گوجه سبز، 
انگور و پاپایا بوده است.


